
Stránka 1 z 8 

 

Kupní smlouva 
č. GYM_01/2016 

 

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2079  a následujících 

zák.č. 89/2012 Sb. Občanského  zákoníku (dále jen „Zákon“) 

 

I. 
Smluvní strany 

 

Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 

Brno, Elgartova 689/3, PSČ 614 00 Česká republika 
IČ: 00558974 
DIČ: CZ00558974   
zastoupeno: Mgr. Petrou Šperkovou, ředitelkou školy 
Bankovní spojení: KB Brno město, číslo účtu  
dále jako „Kupující“ 
 
a 
 
S A L T O spol. s r. o. 

Brno - Brněnské Ivanovice, Kaštanová 520/129a, PSČ 620 00 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského obchodního soudu v Brně oddíl C, 
vložka 3469 
IČ: 44016336 
DIČ: CZ44016336 
jednající jednatelem Ing. Jiřím Rubášem 
Bankovní spojení: KB Brno město, č.ú. 
dále jako „Prodávající“  
  

(společně též jako „Strany“ či „Smluvní strany“).  

 

 

 

 

II. 
Předmět plnění 

1) Předmětem této smlouvy je prodej Aruba AP225, které je blíže specifikováno 
kvalitativně i kvantitativně v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, a to 
na základě a v souladu s nabídkou „GYM2016/MM01-1“ ze dne 28.11.216, která je 
přílohou č. 3 této Smlouvy (dále jen „plnění“). 

 
2) Součástí plnění je kompletní průvodní technická dokumentace včetně technického 

popisu (k dispozici na www.hpe.com ).  
 



Stránka 2 z 8 

 

3) Kupující se zavazuje řádně a včas dodané plnění převzít a uhradit Prodávajícímu 
v souladu s ujednáními obsaženými v této smlouvě za řádně a včas dodané plnění 
sjednanou kupní cenu. 

 

III. 
Kupní cena 

1) Kupní cena plnění je stanovena ve výši 121 287,- a zahrnuje, celé plnění v rozsahu 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „cena za plnění“).  

2) Výše uvedená cena za plnění je cenou bez daně z přidané hodnoty. Kupujícímu bude 
účtována DPH v zákonem stanovené výši sazbou platnou v den uskutečnění 
zdanitelného plnění (v den uzavření smlouvy je platná sazba DPH 21 %). Cena za 
plnění je pevně stanovená a zahrnuje výlohy za veškerá plnění, jež mají být dle této 
smlouvy poskytnuta. Cena za plnění dále zahrnuje všechna vedlejší plnění, která je 
Prodávající povinen poskytnout při dodání plnění.  Prodávající nemá za uvedené výlohy 
nárok na náhradu a ani pozdější zvýšení cen plnění nebo další zvýšení nákladů na 
dodání plnění nepovede ke zvýšení ceny za plnění. Zvýšení ceny za plnění je možné 
pouze v důsledku zvýšení zákonné sazby DPH. 

 

3) Cena za plnění a příslušné DPH, bude Prodávajícímu uhrazena na základě faktury 
vystavené Prodávajícím a řádně doručené Kupujícímu po řádném a včasném odevzdání 
plnění Kupujícímu. Podkladem k vystavení faktury je oprávněnými zástupci Smluvních 
stran schválený předávací protokol s uvedením specifikace plnění, který bude nedílnou 
součástí daňového dokladu. 

4) Cena za plnění bude uhrazena v Kč. Platba ze strany Kupujícího bude provedena 
v úřední české měně, tj. v Korunách českých. Prodávající bude fakturovat plnění 
neprodleně po jeho kompletním dodání.  

5) Splatnost faktury je 14 dnů od data vystavení faktury.  
  

 

IV. 
Doba plnění 

1) Prodávající je povinen odevzdat plnění Kupujícímu do 31. 12. 2016 

  

V. 
Dodání plnění  

1) Závazky Prodávajícího dle této smlouvy jsou splněny teprve řádným a včasným 
odevzdáním a formálním převzetím plnění ze strany Kupujícího. Prodávající je povinen 
dodat plnění v souladu se smlouvou a bez vad tak, aby dodal plnění řádně a včas, aby 
plnění bylo použitelné k obvyklému účelu, mělo obvyklé vlastnosti a nebylo zatíženo 
žádnými právy třetích osob. 

2) K odevzdání a převzetí plnění dojde protokolárně. Prodávající je povinen upozornit 
Kupujícího na jakékoli vady (vč. vad právních), které plnění při předání Kupujícímu má, 
a o nichž Prodávající ví či musí vědět. Protokol bude obsahovat zejména datum sepsání 
protokolu, jména předávajícího a přebírajícího, připomínky, závady, termíny a způsob 
jejich odstranění, podpisy zástupců; Podpisem protokolu ve smyslu této Smlouvy 
Kupující  zároveň potvrzuje, že  si plnění prohlédl, přesvědčil se o jeho vlastnostech a 



Stránka 3 z 8 

 

množství, které odpovídá Smlouvě  a že byl seznámen s obsluhou všech komponent 
plnění a že si jej i odzkoušel. 

3) Prodávající odevzdá plnění Kupujícímu  v jeho sídle. Pověřenou osobou Kupujícího pro 
převzetí plnění od Prodávajícího je Petra Šperková, pověřenou osobou Prodávajícího 
pro předání plnění  Kupujícímu je Matěj Mikulec. 

4) Prodávající je povinen předat Kupujícímu nejpozději při odevzdání plnění veškeré 
doklady, které se k plnění nebo jeho částem vztahují a které jsou nezbytné k užívání 
plnění  

a) prohlášení o shodě 

 

5) Vlastnické právo k plnění, jakož i nebezpečí škody na věci přechází z Prodávajícího na 
Kupujícího okamžikem odevzdání plnění dle této Smlouvy.  

 

VI. 
Záruka 

1) Plnění Prodávajícího je považováno za vadné, jestliže neodpovídá jakosti, množství, 
provedení či způsobu provedení, stanoveným smlouvou či jejími přílohami nebo 
v případě, že  má plnění právní vady. Není-li v tomto článku VI. řečeno jinak, rozumí se 
vadou či zárukou výhradně vada či záruka na hardware. Oprava vady software se řídí 
výhradně dle pravidel, definovaných výrobcem daného software. 

2) Prodávající odpovídá za všechny vady, které plnění při převzetí vykazuje, jakož i za 
všechny vady, které se vyskytnou po dobu trvání záruky dle této smlouvy. 

3) Prodávající poskytuje záruku za vady plnění v rozsahu stanoveném v příloze č. 2 této 
smlouvy. Záruční doba počíná běžet ode dne odevzdání plnění dle této smlouvy 
Kupujícímu. Vyloučené ze záruky jsou všechny závady, které vzniknou zásahem vyšší 
moci, neodborným zásahem do předmětu plnění, nedodržením návodů na provoz, 
obsluhu a údržbu zařízení nebo použitím nevhodných pracovních prostředků a postupů. 
Uvedená záruční doba se poskytuje také na práce a ty části plnění, které se stanou 
součástí plnění v důsledku provedení záručních oprav (tj. vyměněné náhradní díly 
apod.) a počíná plynout od doby, kdy se stanou součástí plnění, o čemž bude pořízen 
písemný zápis mezi Kupujícím a Prodávajícím. Nebude-li takový zápis pořízen, běží 
záruční doba v takovém případě od okamžiku, kdy bylo Kupujícímu po provedení 
záruční opravy umožněno s předmětem plnění bez omezení nakládat. 

4) Během záruční doby je Prodávající zejména povinen opravit nebo bezplatně vyměnit 
vadné části plnění. Pokud odstranění vady není možné nebo Prodávající vadu do 30 -ti 
dnů od jejího oznámení Kupujícím neodstraní, je Kupující oprávněn požadovat slevu 
z ceny za předmětnou část plnění, případně od předmětné části plnění smlouvy 
odstoupit, po předchozím písemném upozornění.   

5) Záruční lhůta k opravené části plnění se prodlužuje o dobu od uplatnění oprávněné 
reklamace do doby odstranění vady. Průběh veškerých prací, provedených v souvislosti 
s uplatněním reklamace zaznamená Prodávající v protokolu o servisním zásahu a 
Kupující provede schválení tohoto zápisu podpisem uvedeného protokolu. Kupující se 
zavazuje vytvořit Prodávajícímu podmínky pro odstranění reklamované vady na dobu 
nezbytně nutnou. 

6) Ze záruky jsou vyloučeny ty vady, které vznikly po předání plnění dle této smlouvy, 
pokud ke škodě na  plnění došlo z působení vyšší moci, nedovoleným zásahem 



Stránka 4 z 8 

 

Kupujícího, popřípadě nedovoleným zásahem třetí osoby nebo porušením provozních 
podmínek. 
 

VII. 
Smluvní sankce 

1) Nedodá-li Prodávající plnění svým zaviněním do uplynutí dodací lhůty, zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokutu 0,05% z ceny plnění včetně DPH za každý započatý den 
prodlení. Smluvní pokutu je Prodávající povinen zaplatit do 14 kalendářních dnů ode 
dne uskutečnění výzvy Kupujícího k jejímu zaplacení, a to na bankovní účet Kupujícího 
uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

2) Nezaplatí-li Kupující cenu za plnění včas, je povinen zaplatit Prodávajícímu  smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý započatý den prodlení;  Smluvní 
pokutu je Kupující povinen zaplatit do 14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění výzvy 
Prodávajícího k jejímu zaplacení, a to na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví 
této Smlouvy.  

3) Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy, při němž může dojít 
k odstoupení od smlouvy Smluvní stranou, která smlouvu neporušuje, prodlení 
Kupujícího s placením faktur (daňových dokladů) delším jak 20 kalendářních dnů od 
jejich splatnosti a prodlení Prodávajícího s dodáním plnění jeho vinou delším než 15 
pracovních dnů od doby plnění, definovaného v čl. IV. této smlouvy. 

VIII. 
Další ujednání 

1) Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu veškerou součinnost pro realizaci plnění 
specifikovaného touto smlouvou. 

2) Prodávající se zavazuje k takovému postupu při realizaci plnění, při němž nebude jeho 
vinou způsobena újma na majetku Kupujícího ani jiných třetích osob. 

3)  Smluvní strany se zavazují, že o všech důvěrných a utajovaných informacích 
a skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu trvání jejich spolupráce (dále jen 
„důvěrné informace“), budou zachovávat mlčenlivost, a to i po ukončení této 
smlouvy. Za důvěrné ve smyslu § 1730  Zákona budou považovány veškeré informace 
sdělené druhé Smluvní straně, písemně nebo ústně, a vyplývající z této smlouvy nebo z 
jiných dokumentů, pokud tato smlouva nestanoví jinak. Třetí osoba, která musí být 
informována z důvodu plnění této smlouvy, musí být vždy zavázána k povinnosti k 
zachování mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti podle této dohody neplatí v následujících 
případech: 

· sdělení jakékoliv třetí osobě je nutné z důvodu plnění této smlouvy a smluvní 
stranou budou přitom dodrženy veškeré požadavky stanovené touto smlouvou; 

· smluvní straně byly důvěrné informace prokazatelně známé před datem jejich 
poskytnutí druhou smluvní stranou; 

· důvěrné informace byly veřejně známé nebo dostupné před datem jejich 
poskytnutí druhou smluvní stranou nebo se staly veřejně známé či dostupné bez 
spoluzpůsobení takového stavu druhou smluvní stranou; 

· dodržení povinnosti mlčenlivosti by znamenalo porušení povinnosti plynoucí 
z obecně závazného právního předpisu nebo nemožnost obrany subjektivních 
práv. 



Stránka 5 z 8 

 

 V případě ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny si veškeré poskytnuté 
dokumenty /nosiče/ a důvěrné informace bez zbytečného odkladu vrátit, pokud je to 
technicky možné. Nebudou-li důvěrné informace a dokumenty /nosiče/ vráceny, musí 
být veškeré fyzické předměty znehodnoceny a protokolárně zničeny tak, že žádná třetí 
osoba nebude mít přístup k důvěrným informacím. 
 

IX. 
Závěrečná ujednání 

1) Smlouva se řídí českým právním řádem. 

2) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně se souhlasem 
obou Smluvních stran. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem 
podepsání oběma Smluvními stranami. 

3) Je-li nebo stane-li se jedno nebo více ustanovení této smlouvy z jakýchkoliv důvodů 
neplatným, nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují, že takové neplatné ustanovení nahradí ve lhůtě 14 kalendářních dnů 
od výzvy druhé strany ustanovením platným, které svým obsahem v nejvyšší možné 
míře odpovídá nahrazenému neplatnému ustanovení. 

4) Veškerá oznámení, návrhy a požadavky a další sdělení jsou účinná okamžikem jejich 
doručení příjemci na adresu uvedenou v tomto článku. Písemnosti se považují za 
doručené, pokud byly adresátem převzaty nebo byly vráceny odesílateli jako 
nedoručitelné neboť adresát svým konáním nebo opomenutím zmařil doručení 
písemnosti, pak se má za to, že jsou doručeny  třetí den po jejich odeslání (viz. § 573 
Zákona). Účinky doručení nastanou i v případě, kdy adresát doručení písemnosti 
odmítl. Kromě případů výslovně uvedených v této smlouvě musí být veškerá oznámení, 
žádosti, požadavky či jiná sdělení požadovaná touto smlouvou provedena písemně a 
musí být (i) doručena osobně, (ii) faxem nebo (iii) zaslána doporučeným dopisem s 
dodejkou. Je-li to výslovně umožněno písemnou dohodou stran, lze vzájemnou 
komunikaci dle této smlouvy uskutečnit i prostřednictvím e-mailu. Pro komunikaci 
Smluvní strany použijí následující kontakty: 
 

Kupující:  Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 

Adresa:  Brno, Elgartova 689/3, PSČ 614 00 

K rukám:  Petra Šperková 

E-mail:   

 

a 

 

Prodávající: S A L T O spol. s r. o. 

Adresa:  Brno - Brněnské Ivanovice, Kaštanová 520/129a, PSČ 620 00 

K rukám:  Matěj Mikulec 
E-mail:   

 

 Adresy uvedené v tomto článku mohou být měněny jednostranným písemným 
sdělením, které musí být doručeno příslušné Smluvní straně, přičemž tyto změny 
nabývají účinnosti po uplynutí 10 pracovních dnů od doručení takového sdělení.  



Stránka 6 z 8 

 

5) Žádný z účastníků této smlouvy není oprávněn postoupit jakákoliv práva a povinnosti 
z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany. 

6) Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
řešeny smírně tak, že Smluvní strana, která se domáhá svých nároků, vyzve písemně 
druhou stranu k jednání za účasti oprávněných osob obou Smluvních stran. Nedojde-li 
do 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy ke smírnému řešení nebo zmaří-li 
některá ze Smluvních stran jednání, bude spor předložen k rozhodnutí věcně 
příslušnému soudu.  

7) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 1 – 2: 

· Specifikace plnění (příloha č. 1); 

· Rozsah záruky (příloha č. 2); 

8) Součástí této Smlouvy jsou přílohy č. 3: 

· Nabídka Prodávajícího (příloha č. 3); 

   

 

 

V Brně dne 29. 11. 2016 V Brně dne 29. 11. 2016 

  

Gymnázium Brno, Elgartova, 
příspěvková organizace 

S A L T O spol. s r. o. 

 

 

 

 

 

  

Mgr. Petra Šperková 

Ředitelka školy 

Ing. Jiří Rubáš 
jednatel 

 



Stránka 7 z 8 

 

Příloha 1 

Specifikace plnění  
(podle produktové specifikace výrobců  HPE Aruba) 

 

 

HPE Aruba AP225   

Hardware   

P/N Popis Ks 

JW240A Aruba IAP-225 (RW) Instant 3x3:3 11ac AP 6 

JW046A AP-220-MNT-W1 Basic Mount Kit 6 

   

 

 

 

  



Stránka 8 z 8 

 

Příloha 2 

Rozsah záruky 

Prodávající poskytuje Kupujícímu na jednotlivé komponenty plnění záruky v následujícím 
rozsahu: 

Komponenta Délka záruky Servisní parita 

JW240A 

Aruba IAP-225 (RW) Instant 
3x3:3 11ac AP 

LLW (Limited Lifetime 
Warranty) 

5 let po ukončení prodeje 
výrobku 

Oprava do 10 dnů od 
odeslání vadného kusu 

JW046A 

AP-220-MNT-W1 Basic 
Mount Kit 

12 měsíců 30 denní lhůta 

 

Postup uplatnění záruky se řídí dle následujících pravidel: 

· Kupující hlásí veškeré servisní požadavky na servisní lince Prodávajícího, na tel. 
čísle +420 545 219 255 nebo i přímo u výrobce, jeho standardním způsobem 
ohlašování poruch, jedná-li se o část plnění, dodanou se standardním rozsahem 
záruky dle specifikace konkrétního výrobce. 

 

Detailní podmínky záruk či případná omezení se řídí platnými záručními podmínkami 
společnosti HPE Aruba. 

Záruka na programového vybavení, se řídí příslušným licenčním ujednáním daného výrobce.  

Na všechna dodaná zařízení bude Zhotovitelem vystaven záruční list se všemi potřebnými 
náležitostmi.  

 
 

 



S A L T O spol. s r. o., Kaštanová 129a, 620 00 Brno – Brněnské Ivanovice 
Tel.: +420 545 220 022, Fax: +420 545 219 344, http://www.salto.cz/ 

IČ: 44016336, DIČ: CZ44016336 

Bankovní spojení CZK , USD  

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Brně, oddíl C, vložka 3469 

FORM 1078/0 06.04  1/1 

 

Nabídka č. GYM2016/MM01-1 

 
 

 

Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace 
Paní Mgr. Petra Šperková 

Elgartova 689/3 
614 00 BRNO 

 
 

V Brně dne 28. 11. 2016 

 

Na základě Vaší poptávky Vám nabízíme: 

PN Popis Počet Cena 
Cena 

celkem 

     
JW240A Aruba IAP-225 (RW) Instant 3x3:3 11ac AP 6 19 903,00 119 418,00 

JW046A AP-220-MNT-W1 Basic Mount Kit 6 311,50 1 869,00 

     

     

     

 
Celkem Kč bez DPH: 121 287,00 

 
Celkem Kč včetně 21 % DPH: 146 757,27 

 

 

Veškeré uváděné ceny jsou v Kč bez DPH, není-li výslovně uvedeno jinak. 

Platba za dodávku bude na fakturu vystavenou v den dodání se splatností 14 dnů. Celková fakturovaná 
částka bude v Kč s DPH. 

Doba dodání do 31.12.2016. 

Nabídka je platná do 2.12.2016. 

 

 

S pozdravem 

 

 ……………………………………………….
 Matěj Mikulec 


